
Korytná
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.940972N, 17.665199E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 1 278 ha

Počet obyvatel: 904 PSČ: 687 52

Adresa URL: www.korytna.cz Facebook: www.korytna.cz

Okolí a příroda Korytná
Podjavořinská obec Korytná leží uvnitř Bílých Karpat, které byly v roce 1980 vyhlášeny chráněnou
krajinnou oblastí. Obec leží v krásném údolí - "korytě" a dotýká se potoka Korytnice, který se v
Uherském Brodě vlévá do Olšavy.
Celé katastrální území obce tvoří kotlinu ohraničenou dvěma údolími a předělenou hřebenem
zvolna klesajícím od Hrabiny severně až do údolí Bystřičky k Čupáku. Vlastní území náleží
Lopenické pahorkatině, pouze malá část severního okraje zasahuje do Hlucké pahorkatiny.
Území Korytné je odvodňováno potokem Korytnice, který pramení v lese Kadlečková ve výšce 525 m a
po 6 km ústí před Nivnicí do Bystřičky.

V katastru obce se nachází minerální voda, lidově nazývaná podle zápachu "Smraďačka". Její pramen je
ve výši asi 500 m n. m. Obsahuje hojnost síry, sůl a ochru, tj. jílovitou léčivou hlínu. Bohužel sláva
korytňanské Smraďačky zanikla, patrně pro její odlehlost.
Jihozápadním směrem od Korytné leží území bývalých pastvin Březí. Nad soutokem tří
pramenných přítoků Korytnice leží Barvínkový žleb. Dříve zde byly pobřežní pastviny, dnes je toto
místo zarostlé dřevinami.
Horní louky jsou vzdáleny od Korytné asi kilometr na jih. Z jihu na ně navazuje Obecnice, v minulosti bohatá
lokalita na vzácné druhy rostlin.
Chráněné území dva kilometry jihovýchodně od Korytné se nazývá Nové louky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9091/korytna/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 23:34:21


